LEI MUNICIPAL Nº 1.005, DE 24 DE AGOSTO DE 2006.

“Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar.”

EULÁLIO ILEK (POLACO), Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de Toledo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade do Departamento de Contabilidade e Finanças da Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais), destinada à seguinte dotação do orçamento em vigor:

	0207
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SANEAMENTO

	020701
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	4.4.90.52.00(108)
	Equipamento e Material Permanente
	R$  90.000,00

	TOTAL
	R$  90.000,00

Artigo 2º
- Para cobertura do crédito adicional suplementar descrito no artigo anterior, será utilizado recursos por intermédio da “Secretaria de Estado da Saúde”, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Artigo 3º
- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 24 de Agosto de 2006.

Eulálio Ilek (Polaco)
Prefeito Municipal
Departamento Administrativo, em 24 de Agosto de 2006.

/mg.